Финансирование муниципальных программ Шадринского муниципального округа Курганской области за 2024 год

№ п/п	Наименование муниципальной программы	НПА об утверждении муниципальной программы	План на 2024 год, тыс.руб.	Профинансиро вано за 2024 год, тыс.руб.	в том числе:		
					федеральный бюджет	региональный бюджет	местный бюджет
1.	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Шадринским районе на 2024-2028 годы»	Постановление Администрации Шадринского района № 1138 от 01.12.2023 г.	56,9	55,6	0,0	0,0	55,6
2.	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Шадринского района на 2020-2025 годы»	Постановление Администрации Шадринского района № 119 от 19.02.2020 г.	27,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 500 от 29.05.2023 г.	960,8	0,0	0,0	0,0	0,0
4.	Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 1064 от 09.11.2023 г.	10530,6	9779,3	0,0	3000,0	6779,3
5.	Муниципальная программа Щадринского муниципального округа Курганской области «Развитие Единой дежурно - диспетчерской службы Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024-2027 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 1064 от 09.11.2023 г.	2244,0	1959,1	0,0	0,0	1959,1
6.	Муниципальная программа «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 г.г.»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области №276 от 06.04.2023 г.	371,6	371,6	0,0	0,0	371,6
7.	Муниципальная программа Шадринского	Постановление	7000,0	745,0	0,0	745,0	0,0

	муниципального округа Курганской области «Развитие туризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы»	Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 646 от 23.11.2022 г.					
8.	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 767 от 28.12.2022 г.	63367,0	62840	892,0	52230,5	6786,4
9.	Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 -2025 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 630 от 21.11.2022 г.	15,0	15,0	0,0	0,0	15,0
10.	Муниципальная программа Шадринского района «Развитие агропромышленного комплекса в Шадринском районе на 2021-2025 годы»	Постановление Администрации Шадринского района № 209 от 23.03.2021 г.	496,9	496,9	237,4	2,4	230,1
11.	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 139 от 26.02.2024 г.	338,6	338,6	0,0	0,0	338,6
12.	Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2023-2026 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 56 от 20.01.2023 г.	793125,8	770581,4	51426,9	578880,6	140273,9
13.	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Шадринского муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 468 от 17.10.2022 г.	909,0	909,0	0,0	900,0	9,0
14.	Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской области «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Шадринском муниципальном округе Курганской	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 272 от 06.04.2023 г.	56265,3	53148,7	0,0	25204,5	27944,2

	области на 2023-2025 годы»						
15.	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2028 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 717 от 25.07.2023 г.	7,0	7,0	0,0	0,0	7,0
16.	Муниципальная программа «Модернизация, развитие и техническое перевооружение систем водоснабжения на территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023-2026 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 778 от 10.08.2023 г.	0	0	0	0	0
17.	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в Шадринском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 871 от 31.08.2023 г.	0	0	0	0	0
18.	Муниципальная программа «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 1215 от 28.12.2023 г.	0	0	0	0	0
19.	Муниципальная программа «Благоустройство Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024-2028 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 860/1 от 01.11.2024 г.	2440,3	2440,3	0	1880,7	559,6
20.	Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской области «Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы»	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 1107 от 28.12.2024 г.	Действует с 1 янв	аря 2025 года			